MINISTRIA E SHENDETESISE
KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERI MINIMALL
Sipies Nenit 40t Ligjit Ne. 04/L-042 pr Prokuvimin Publik 1¢ Repudlikés se Kosovés, i ndryshiar die plotésuar nie ligitn Ne. 04/0L-237, ligjiin Nr.
05/L-068 clhe ligjin Nr. 05/L-092

Data ¢ Ftesés: 02.05.2023

Nr i Prolarimit 206-23-4168-1-4-7

N i brendshém

NENT It IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAIKTUES (AIK)

Emvrizyrtar: MINISTRIA E SHENDETESISE

Adresa ¢ AK: ZAGREBIT, P.N, — ——— = =

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: -
Personi lontaktues: Erma Shishko “I'clefoni: 038/200-24-104
Email: Erma.shishko@rks-gov.net Faksi:

NENI II: IDENTIFIKINVI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

Emrii OE: KIGA SHPK Personi kontaktues: Ismail Shabani

Advresa: Sliatine e madhe Telefoni: 049/333/467

Qyteti: Fushe Kosove Falisi:

Kodi Postar: 12050 E-mail: kigashpk@gamil.com

NENI II1: TE DHENAT N LISTEN E CMIMEVE T1L1) A {
TITULLI 1 PROKURIMIT ﬁ/
[Furnizim me mjete pér kuzhine per nevojat e Institutit Special ne Shtime /[ {

5%

NLL1) Klasifikimi i Fjalorit t&¢ Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP): 36131500-3 \ \ SF

111.2) Né ményré ¢ (€& déshmohel se Operatori Ekonomik (OL) &shté i pErshtatshém q& (& marré pjesé né ké@“l 3
proceduré prokurimi, O duhet t& nénshkrugj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim 1€ bushkangjitur.
111.3) PERSHIKRIMI 1 OBJEKTIT TE KONTRATES

(..n‘mm pEr Kokiae
=1 : njisi-€ - (duke) cypnp TOTAL ME | Derpests max, 10
Avrtikulli Pérshkrimi Njtsia Sasia perfshivé té TVSHE = B o
. : ¥ dité
gjitha taksat etj)

1 Pjata te thella ¢ mesme pér .

gjelle material inox. copt 50 1.4 70| 10 Dite
2 Pjate pér sallat e vogél,

material inex copt 50 1.5 75| 10 Dite
3 Luge pér ushqim, material

{Tiox staidard. copié 150 1.5 225 10 Dite
4 Gole plastike e forte me veg i

pér qunésht 200m! coptt 200 2 400( 10 Dite
5 Thike ¢ madhe pér pregjen ¢

mishit doréza plastike, copé 5 2 10

material inox
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6 ‘Thike e mesme piv prerjen ¢

material inox,

mishil dordza plastike, copis 3 2 10 10 Dite
material inox

7 Thikee vogél pEr prerjen e
mishit doréza plastike, copé 5 2 10 10 Dife

Totalii
PERGIITISITEM

v Ninshlovimi i zyrvtarit te prokurimit (€ AIK-sé

Nénshkrimi i pérfagésucsit (€ OL-sg

Emri dhe Mbiemgiz-Berat Marmullaku

Emri dhie Mbiemtj: Ismail Shabani

Nénshkrimi: / M ,(N/AG»SD

Data: 5 /6/2027% |,

Nénshkrimi:  ""\[ /|
Data: 04.05.2023LJV

Vula:.

Vula: ///Q’OH‘«\\

70 SR
/‘;/(:,;;'/ N N
T R

B19 Formulari Standard - Kuotimi i gmimeve me vleré minimale

2/4




DEKLARATA NEN BE']’IM

Unég, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésoar: [operatorin ekonomik q€ dovézon ofertén| deklavoj nén betim se uné
Jam i pérshiatshém sipas nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosovg, Ligji Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesal e pérshtatshmérisé né nenin 65 € LPP dhe véitetoj se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne két€ procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve. nése uné me qéllim ape pér shkak &
pakujdesisé dorézaj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata permbajlésisht (€ gabueshme ose
mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OL)

Emrii OL: | KIGA SHPK =
Adresa e ploté: Sllatine e madhe ,Fushe Kosove

Pérfaqésuar nga:

Emri TIsmail Shabani

Pozita Drejlor 3
j

Nénshlarimi

i

Data 77 ims.zoz_z ( )//t\%{/ ,;‘;Y‘;\x\\

T \ i WS
Yul "o s
uia \k! (’:‘\

Kérkesat ¢ Pérshtalshmérisé
Sipas nenit 65 8 LPP-04/1.-042 pér Prokurimin Publik (¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe lgjin Nr. 05/L-092

1. Operatori ekonomik nuk ka (& drej(€ q# (€ marvé pjes¥ né nj€ aktivitet t& prokurimit ose t& marr€ pjesg né ckzelutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i lij:

a. kaqeng pjestmarrés né pergatitjen e njoftimit te kontratés ose dosjes sé tenderit,ose né pergatitien ¢ ndonjé pjese (& tyre, gé shirytézohet
nga autoriteli perkatds kontraktues;

b, ka pranuar ndihmé per pargatitjen e tenderit ose kérkesss per pjestmarje nga njé person ose ndémargje g ka mame pjesé né pergatitjen e
njoftimit t& kontratés ose dosjes s¢ lenderil ose 1@ ndonjé pjese 1@ ndonjé pjese (& ketyie 1@ fundit; ose

c. duke gené né cilindo rast n¢ nj¢ konflikt interesi, si¢ pereakitohet né nenin 4 paragrafi .75,

2. Operatori elonomik nuk ka € drejté q@ (€ marr€ pjes€ n€ nj€ aktivitet (& proliurimit ose n€ ekzekutimin ¢ ndonj€ kontrate publike,
nése ai operatori ekonomik, ndonji punonjts, drejtues, menaxher ose drejtor isaj gjaté dhjet® (10) viteve (€ kaluara:

a. @shité dénuar nga njé gjykaté kompetente per veper penale duke perfshire pruktikumin e korrupsionit, larjen e parave, mitosjen, shantazh
osz aktiviletet e parshkruara ose t& ngjashme me ato (& peeshkruara né nenin 130.1 ¢ LPP-se nén ligiet dhe rregulloret né fugi né Kosove
ose ne cilindo vend, ose ng glarédo marréveshje ose konvente ndértkombetare;

b.  Eshté dekdaruar i papérshtatshém, kur antoriteti kontraktues zbulon se kjo eshté njé shkelje e rende profesionale, ¢ konstaluar nga njé
gjykaté kompetente;
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¢ EshE@ démmr nga njé gjykaté kompetente per vepién penale & pjesémarges né njé organizate kriminale, g perkulizohet si asocizcion i
strukturuar dhe b krijuar giate nje perindhe kohore dhe ge vepron né mény e (2 orpanizuar me qéllim & perfitimil linanciar pérmes
veprimeye g& konsiderolien si keiminale ose (2 kunderigishme:

. @hUE dEnuar nga njé gjykaté kompelente pér vepsr penale (8 mashirimit ose 1& barabarte me mashtriming

e EshiE konstatuar nga njé gjykatt kompetente, agjenci administeaative ose organizaté per 2batimin e stindardeve t@ sielljes profesionale,
se éshie sjelle ng meényre joprolesionale; ose

I Eshi@ konstatmer nga ndonj€ giykaté kompetente se ka bere keg@prezantim te ndonjé autoritet publik ne Kosove apo gietin,

Operatori ckonamik nuk ka (€ drejié gt (& maved pjesé né nje aktivitet (& prokurimit ose ng ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,
nése ai operatori ckonomik:

A piale dy (2) viteve 1€ Kaluara &shie shpallur nga njé giykate kompetente si i falimentuar ose insolventapo aktualishi eshtg objekt procedure
(i) per deklariny te falimentimit,(ii) per njé urdher @ mbylljes s¢ dhunshme ose administeimi nga njé gjykate, apo (iii) per ndonje procedure *
12 ngjashme sipas Ligjit t¢ Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjeter;

b, me vendim (¢ nje giykate kompetente eshte likuiduar ose ¢shté vene ne mbikeqyrje (2 administratorit;

¢.  aktualisht ka njg marréveshje ose aranzhim me kreditoret e tij qé siguron kushie (& zgjerant ose @ reduktuara te pagimit ngse mbi kushtet
e lilla jané pajtuar pacaprakisht kreditorét e tille per shkak se operatori ekonomik mé pare ka qené | paaflé qé @ permbushé obligimet e 1ij
né afatin ¢ duhur kohor;

d. gshte ne nje sitwate 1§ ngjashme me ato t€ pershkauaca né nén-paragrafid a, b ose ¢ @ ketij pamgrafi, q2 mrjedhin nga njé procedure ¢
ngjashme sipas ligieve né vendin ku &shte themeluar ose ng vendin ku zhvillon veprimitaring e tij afariste;

e, akualisht i nenshtrohet njé vendimi giyq@ser ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose per ats operitori ckonnmik die
qe rez.ultop).. né nje humbje (& teresishme ose 1€ pjesshme (€ 1€ drejtave 18 operatorit ekonomik pér (& administruar vse disponuar me
pasuring ¢ ij.

I, aktualisht ¢shic objekt i njé vendimi gjyqésor ose procedure administrative & suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
ose par operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashiu mund t¢ rezultojng né vendimin per falimentimin ose likvidimin e operatorit
ekonomik;

g giate (3) td viteve te fundit eshie konstatuar nga njé giykate kompetente se nuk ¢ ka permbushur njé komraté me ndonjé entitet publik,
autoritel publik ose ndémarmje ne Kosove apo diku tjeter;

h.  aktualisht éshte me vonese n@ pagimin e ¢faredo kontributeve p2r sigurim social apo tatim né Kosova ose né vendin e themelimit t
operatoril ekonomik, pérveg ku nje borxh i tille eshte vedetuar (e jete jo i réndesishem ne Kosove;

i eshte me shumé se ngntedhjete (90) dité me vonese né pagimin ¢ pagave 1€ punonjgsve ose né pagimin ¢ obligimeve ndaj njé operatori 1@
shérbimeve publike né Kosov;

j. ende nuk e ka zbatuae njé veadin L& I6shuar nga nje giykalé e Kosoves;

k. kadheéng deklarata (& rreme né lidlije me proceduren per diignien ¢ njé kontrate publike, nése kéto kand (2 bejne me mungesén ¢ arsycvc
per perjashtim, ose me ptmbushjen e kriteréve té perzgjedhjes

; 08¢

1. nuk &shté shpallu fajtor me njé vendim te plotfugishdm te miratuar ne perputhshmeei me Nenin 99.2 te LPP-se
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